
Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 201192 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091200092

RESOLUÇÃO - RE No- 4.091, DE 9 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA FREE-MAIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JULIO BUONO, 1943
BAIRRO: VILA GUSTAVO CEP: 02201000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.629.592/0001-21
PROCESSO: 25351.422954/2010-00 AUTORIZ/MS: 0.67843.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ZUCON & AGUIAR LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM CANDIDO N°1557-A
BAIRRO: HILDA MANDARINO CEP: 16012515 - ARAÇATU-
BA/SP
CNPJ: 07.294.087/0001-04
PROCESSO: 25351.164145/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.43165.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: GENEROPHLORA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: av ayrton senna, 850 loja 02
BAIRRO: gleba palhano CEP: 86061850 - LONDRINA/PR
CNPJ: 05.554.569/0003-84
PROCESSO: 25351.417600/2009-00 AUTORIZ/MS: 0.61197.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: WAL MART BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE BERNARDO MEDEIROS, Nº 237
BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 07013050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.063.960/0064-84
PROCESSO: 25351.477049/2006-00 AUTORIZ/MS: 0.48121.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: MARCOS EVANGELISTA DRUMMOND
ENDEREÇO: RUA RIO SOLIMÕES Nº 185 LOJA 02
BAIRRO: NOVO RIACHO CEP: 32280320 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 21.263.371/0001-36
PROCESSO: 25351.018596/2003-04 AUTORIZ/MS: 0.30358.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA ALEFARMA CIDADE ARISTON LTDA -
ME

ENDEREÇO: RUA BÁRBARA HIPÓLITO CAPRIOTTI, 44
BAIRRO: CIDADE ARISTON CEP: 06395000 - CARAPICUÍ-
BA/SP
CNPJ: 08.808.590/0001-95
PROCESSO: 25351.062059/2008-06 AUTORIZ/MS: 0.52394.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: R B LIMA COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES,1034 LOJA
18 E 19 A PITUBA PARQUE CENTER
BAIRRO: PITUBA CEP: 41825906 - SALVADOR/BA
CNPJ: 15.101.454/0001-26
PROCESSO: 25351.185337/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.19502.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: COUTINHO E PIMENTEL COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: RUA DO GIRIQUITI, 48 - LOJAS 33 E 34
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 50070010 - RECIFE/PE
CNPJ: 01.833.321/0007-25
PROCESSO: 25351.192546/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.20692.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: HOFFMANN & REIS LTDA
ENDEREÇO: RUA CAMPO GRANDE, 1287
BAIRRO: CENTRO CEP: 79965000 - ITAQUIRAÍ/MS
CNPJ: 07.666.666/0001-22
PROCESSO: 25351.412003/2008-07 AUTORIZ/MS: 0.55149.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: COUTINHO E PIMENTEL COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DO GIRIQUITI, 48 - LOJAS 33 E 34
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 50070010 - RECIFE/PE
CNPJ: 01.833.321/0007-25
PROCESSO: 25351.192546/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.20692.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA VENECIANA LTDA.-ME
ENDEREÇO: AV. SÃO MATEUS Nº108
BAIRRO: BEIRA RIO CEP: 29830000 - NOVA VENÉCIA/ES
CNPJ: 27.354.091/0001-10
PROCESSO: 25351.197262/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.05518.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAFAELLA ROSA PESSOTTI-ME
ENDEREÇO: ROD. BR 101 - S/N - KM 165
BAIRRO: RIO QUARTEL CEP: 29900996 - LINHARES/ES
CNPJ: 07.903.565/0001-28
PROCESSO: 25351.276041/2007-09 AUTORIZ/MS: 0.49893.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: SOCIEDADE FARMACÊUTICA RIBEIRO E CARVA-
LHO LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA BRITO CONDE Nº 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 35650000 - PITANGUI/MG
CNPJ: 13.360.781/0001-77
PROCESSO: 25351.219175/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.76561.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: GULART DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA AYRTON SENNA DA SILVA Nº500 -
LOJA 1
BAIRRO: MORADA DA BARRA CEP: 29126505 - VILA VE-
LHA/ES
CNPJ: 09.124.456/0001-38
PROCESSO: 25351.125833/2009-09 AUTORIZ/MS: 0.59055.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EDUARDO ROBERT CARDOSO FONZAR
ENDEREÇO: AVENIDA BANDEIRANTES, NÚMERO 2132
BAIRRO: PISCINA CEP: 16901445 - ANDRADINA/SP
CNPJ: 04.703.687/0001-82
PROCESSO: 25351.074673/2008-11 AUTORIZ/MS: 0.52745.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ATP FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE FRIDMUNDO Nº179
BAIRRO: CENTRO CEP: 89642000 - TANGARÁ/SC
CNPJ: 79.283.289/0001-53
PROCESSO: 25351.575758/2008-11 AUTORIZ/MS: 0.55832.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SÃO JORGE & VICENTE LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ARARAQUARA Nº 731
BAIRRO: NOVA ESTÂNCIA CEP: 13566770 - SÃO CARLOS/SP
CNPJ: 67.546.218/0001-17
PROCESSO: 25351.216978/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.29331.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAQUEL ANTONIA DOS SANTOS MOGI GUACU
ME
ENDEREÇO: AVENIDA EMILIA MARCHI MARTINI Nº 2025
BAIRRO: JARDIM NOVA ODESSA CEP: 13840000 - MOGI GUA-
ÇU/SP
CNPJ: 02.284.047/0001-50
PROCESSO: 25351.219993/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.18727.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: H HIROSE & HIROSE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA INTERVENTOR MANOEL RIBAS Nº
111
BAIRRO: CENTRO CEP: 8520000 - PITANGA/PR
CNPJ: 76.763.689/0001-78
PROCESSO: 25351.027948/2003-12 AUTORIZ/MS: 0.34837.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: BRAZFARMA DROGARIA E CONVENIENCIA LT-
DA
ENDEREÇO: RUA XAVANTINA, 2881-A
BAIRRO: SANTA CATARINA CEP: 59110410 - NATAL/RN
CNPJ: 09.498.054/0001-01
PROCESSO: 25351.393322/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.68363.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: G.K.N. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SARANDI,N. 546 SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 99590000 - RONDINHA/RS
CNPJ: 08.380.843/0001-72
PROCESSO: 25351.198694/2008-12 AUTORIZ/MS: 0.53857.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MATSUFARMA - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA SENADOR SOUZA NAVES, Nº 420
BAIRRO: CENTRO CEP: 86010170 - LONDRINA/PR
CNPJ: 76.923.903/0001-06
PROCESSO: 25351.002648/2003-12 AUTORIZ/MS: 0.27921.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA MARANATA LTDA
ENDEREÇO: RUA PRIMEIRO DE MARÇO Nº 114
BAIRRO: CENTRO CEP: 37905000 - FORTALEZA DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 16.904.815/0001-35
PROCESSO: 25351.005374/2003-13 AUTORIZ/MS: 0.25925.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA FERNANDA PEREIRA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA LUCIO COSTA, Nº 3460, LOJA 113
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22630010 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 07.457.403/0001-03
PROCESSO: 25351.051143/2007-13 AUTORIZ/MS: 0.48867.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MUNDIAL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JO Nº12 QUADRA 68 LOTE 13
BAIRRO: JARDIM DAS OLIVEIRAS CEP: 75250000 - SENADOR
CANEDO/GO
CNPJ: 00.245.134/0001-72
PROCESSO: 25351.188840/2002-14 AUTORIZ/MS: 0.02136.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA DERCEM LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PROGRESSO N° 730
BAIRRO: CENTRO CEP: 95230000 - MUITOS CAPÕES/RS
CNPJ: 02.113.162/0001-61
PROCESSO: 25351.030357/2003-14 AUTORIZ/MS: 0.35554.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: M.C. DA SILVA-COMÉRCIO DE VAREJO DE FAR-
MACOS



Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 201192 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091200092

RESOLUÇÃO - RE No- 4.091, DE 9 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA FREE-MAIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JULIO BUONO, 1943
BAIRRO: VILA GUSTAVO CEP: 02201000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.629.592/0001-21
PROCESSO: 25351.422954/2010-00 AUTORIZ/MS: 0.67843.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ZUCON & AGUIAR LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM CANDIDO N°1557-A
BAIRRO: HILDA MANDARINO CEP: 16012515 - ARAÇATU-
BA/SP
CNPJ: 07.294.087/0001-04
PROCESSO: 25351.164145/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.43165.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: GENEROPHLORA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: av ayrton senna, 850 loja 02
BAIRRO: gleba palhano CEP: 86061850 - LONDRINA/PR
CNPJ: 05.554.569/0003-84
PROCESSO: 25351.417600/2009-00 AUTORIZ/MS: 0.61197.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: WAL MART BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE BERNARDO MEDEIROS, Nº 237
BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 07013050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.063.960/0064-84
PROCESSO: 25351.477049/2006-00 AUTORIZ/MS: 0.48121.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: MARCOS EVANGELISTA DRUMMOND
ENDEREÇO: RUA RIO SOLIMÕES Nº 185 LOJA 02
BAIRRO: NOVO RIACHO CEP: 32280320 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 21.263.371/0001-36
PROCESSO: 25351.018596/2003-04 AUTORIZ/MS: 0.30358.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA ALEFARMA CIDADE ARISTON LTDA -
ME

ENDEREÇO: RUA BÁRBARA HIPÓLITO CAPRIOTTI, 44
BAIRRO: CIDADE ARISTON CEP: 06395000 - CARAPICUÍ-
BA/SP
CNPJ: 08.808.590/0001-95
PROCESSO: 25351.062059/2008-06 AUTORIZ/MS: 0.52394.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: R B LIMA COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES,1034 LOJA
18 E 19 A PITUBA PARQUE CENTER
BAIRRO: PITUBA CEP: 41825906 - SALVADOR/BA
CNPJ: 15.101.454/0001-26
PROCESSO: 25351.185337/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.19502.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: COUTINHO E PIMENTEL COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: RUA DO GIRIQUITI, 48 - LOJAS 33 E 34
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 50070010 - RECIFE/PE
CNPJ: 01.833.321/0007-25
PROCESSO: 25351.192546/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.20692.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: HOFFMANN & REIS LTDA
ENDEREÇO: RUA CAMPO GRANDE, 1287
BAIRRO: CENTRO CEP: 79965000 - ITAQUIRAÍ/MS
CNPJ: 07.666.666/0001-22
PROCESSO: 25351.412003/2008-07 AUTORIZ/MS: 0.55149.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: COUTINHO E PIMENTEL COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DO GIRIQUITI, 48 - LOJAS 33 E 34
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 50070010 - RECIFE/PE
CNPJ: 01.833.321/0007-25
PROCESSO: 25351.192546/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.20692.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA VENECIANA LTDA.-ME
ENDEREÇO: AV. SÃO MATEUS Nº108
BAIRRO: BEIRA RIO CEP: 29830000 - NOVA VENÉCIA/ES
CNPJ: 27.354.091/0001-10
PROCESSO: 25351.197262/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.05518.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAFAELLA ROSA PESSOTTI-ME
ENDEREÇO: ROD. BR 101 - S/N - KM 165
BAIRRO: RIO QUARTEL CEP: 29900996 - LINHARES/ES
CNPJ: 07.903.565/0001-28
PROCESSO: 25351.276041/2007-09 AUTORIZ/MS: 0.49893.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: SOCIEDADE FARMACÊUTICA RIBEIRO E CARVA-
LHO LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA BRITO CONDE Nº 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 35650000 - PITANGUI/MG
CNPJ: 13.360.781/0001-77
PROCESSO: 25351.219175/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.76561.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: GULART DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA AYRTON SENNA DA SILVA Nº500 -
LOJA 1
BAIRRO: MORADA DA BARRA CEP: 29126505 - VILA VE-
LHA/ES
CNPJ: 09.124.456/0001-38
PROCESSO: 25351.125833/2009-09 AUTORIZ/MS: 0.59055.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EDUARDO ROBERT CARDOSO FONZAR
ENDEREÇO: AVENIDA BANDEIRANTES, NÚMERO 2132
BAIRRO: PISCINA CEP: 16901445 - ANDRADINA/SP
CNPJ: 04.703.687/0001-82
PROCESSO: 25351.074673/2008-11 AUTORIZ/MS: 0.52745.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ATP FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE FRIDMUNDO Nº179
BAIRRO: CENTRO CEP: 89642000 - TANGARÁ/SC
CNPJ: 79.283.289/0001-53
PROCESSO: 25351.575758/2008-11 AUTORIZ/MS: 0.55832.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SÃO JORGE & VICENTE LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ARARAQUARA Nº 731
BAIRRO: NOVA ESTÂNCIA CEP: 13566770 - SÃO CARLOS/SP
CNPJ: 67.546.218/0001-17
PROCESSO: 25351.216978/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.29331.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAQUEL ANTONIA DOS SANTOS MOGI GUACU
ME
ENDEREÇO: AVENIDA EMILIA MARCHI MARTINI Nº 2025
BAIRRO: JARDIM NOVA ODESSA CEP: 13840000 - MOGI GUA-
ÇU/SP
CNPJ: 02.284.047/0001-50
PROCESSO: 25351.219993/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.18727.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: H HIROSE & HIROSE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA INTERVENTOR MANOEL RIBAS Nº
111
BAIRRO: CENTRO CEP: 8520000 - PITANGA/PR
CNPJ: 76.763.689/0001-78
PROCESSO: 25351.027948/2003-12 AUTORIZ/MS: 0.34837.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: BRAZFARMA DROGARIA E CONVENIENCIA LT-
DA
ENDEREÇO: RUA XAVANTINA, 2881-A
BAIRRO: SANTA CATARINA CEP: 59110410 - NATAL/RN
CNPJ: 09.498.054/0001-01
PROCESSO: 25351.393322/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.68363.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: G.K.N. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SARANDI,N. 546 SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 99590000 - RONDINHA/RS
CNPJ: 08.380.843/0001-72
PROCESSO: 25351.198694/2008-12 AUTORIZ/MS: 0.53857.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MATSUFARMA - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA SENADOR SOUZA NAVES, Nº 420
BAIRRO: CENTRO CEP: 86010170 - LONDRINA/PR
CNPJ: 76.923.903/0001-06
PROCESSO: 25351.002648/2003-12 AUTORIZ/MS: 0.27921.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA MARANATA LTDA
ENDEREÇO: RUA PRIMEIRO DE MARÇO Nº 114
BAIRRO: CENTRO CEP: 37905000 - FORTALEZA DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 16.904.815/0001-35
PROCESSO: 25351.005374/2003-13 AUTORIZ/MS: 0.25925.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA FERNANDA PEREIRA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA LUCIO COSTA, Nº 3460, LOJA 113
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22630010 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 07.457.403/0001-03
PROCESSO: 25351.051143/2007-13 AUTORIZ/MS: 0.48867.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MUNDIAL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JO Nº12 QUADRA 68 LOTE 13
BAIRRO: JARDIM DAS OLIVEIRAS CEP: 75250000 - SENADOR
CANEDO/GO
CNPJ: 00.245.134/0001-72
PROCESSO: 25351.188840/2002-14 AUTORIZ/MS: 0.02136.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA DERCEM LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PROGRESSO N° 730
BAIRRO: CENTRO CEP: 95230000 - MUITOS CAPÕES/RS
CNPJ: 02.113.162/0001-61
PROCESSO: 25351.030357/2003-14 AUTORIZ/MS: 0.35554.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: M.C. DA SILVA-COMÉRCIO DE VAREJO DE FAR-
MACOS



Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 2011 93ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091200093

ENDEREÇO: avenida são pedro 395
BAIRRO: CENTRO CEP: 87320000 - RONCADOR/PR
CNPJ: 04.691.005/0001-69
PROCESSO: 25351.185816/2002-15 AUTORIZ/MS: 0.27890.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: NUNES & SUZUKI DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ESPIRITO SANTO, 1170
BAIRRO: CENTRO CEP: 1560000 - FERNANDÓPOLIS/SP
CNPJ: 02.736.872/0001-48
PROCESSO: 25351.240336/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.76685.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: W. DA CUNHA LEAL JR DROGARIA ME
ENDEREÇO: Rua Dona Laurinda , 61
BAIRRO: Centro CEP: 08900000 - GUARAREMA/SP
CNPJ: 09.185.134/0001-07
PROCESSO: 25351.813494/2010-16 AUTORIZ/MS: 0.72964.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: distribuidora big benn ltda
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO MIRANDA Nº 712
BAIRRO: PEDREIRAS CEP: 66085005 - BELÉM/PA
CNPJ: 83.754.234/0081-36
PROCESSO: 25351.015107/2005-16 AUTORIZ/MS: 0.45747.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: J. XAVIER DE MACEDO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ORENSY RODRIGUES DA SILVA Nº 812
BAIRRO: CENTRO CEP: 16901055 - ANDRADINA/SP
CNPJ: 43.533.082/0001-42
PROCESSO: 25351.204489/2002-16 AUTORIZ/MS: 0.08794.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: drogaria aredes oliveira ltda me
ENDEREÇO: AV PREFEITO MANOEL VILLA, 530
BAIRRO: CENTRO CEP: 29800000 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 09.265.361/0001-34
PROCESSO: 25351.153972/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.75812.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMACIA E LABORATORIO FAVO DE MEL IND E
COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: AV. ALMIRANTE BARROSO 718
BAIRRO: MARCO CEP: 66093020 - BELÉM/PA
CNPJ: 01.357.828/0001-64
PROCESSO: 25351.338262/2005-16 AUTORIZ/MS: 0.44265.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: FARMÁCIA MANIPULAR LTDA ME
ENDEREÇO: AV. DONA BELMIRA MARIN, 485
BAIRRO: parque brasil CEP: 04846000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 08.767.248/0001-94
PROCESSO: 25351.399280/2008-17 AUTORIZ/MS: 0.55117.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: ELCIANE CARVALHO DOS SANTOS ME
ENDEREÇO: AV ESTACIO COIMBRA, 33
BAIRRO: CENTRO CEP: 55670000 - SÃO JOAQUIM DO MON-
TE/PE
CNPJ: 10.997.037/0001-90
PROCESSO: 25351.685280/2009-18 AUTORIZ/MS: 0.67242.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGA VIVER COM SAUDE LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA INACIO CUNHA LEME, 401
BAIRRO: JARDIM IPANEMA CEP: 04784145 - SÃO PAULO/SP

CNPJ: 62.093.455/0003-18
PROCESSO: 25351.085684/2008-18 AUTORIZ/MS: 0.53082.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA NATURAL DE ANDRADINA LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA GUANABARA, Nº 1750
BAIRRO: CENTRO CEP: 16901000 - ANDRADINA/SP
CNPJ: 60.612.595/0001-68
PROCESSO: 25351.194326/2002-18 AUTORIZ/MS: 0.08206.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA SOUZA E SILVA LTDA
ENDEREÇO: avenida nossa senhora das graças
BAIRRO: centro CEP: 36450000 - CATAS ALTAS DA NORUE-
GA/MG
CNPJ: 09.117.551/0001-04
PROCESSO: 25351.197997/2008-18 AUTORIZ/MS: 0.53861.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: dalsan produtos farmacÊuticos
ENDEREÇO: av. tupassi, 1263
BAIRRO: centro CEP: 85935000 - ASSIS CHATEAUBRIAND/PR
CNPJ: 07.943.643/0001-18
PROCESSO: 25351.258950/2009-18 AUTORIZ/MS: 0.59690.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: LORCA & PACHECO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA . MATO GROSSO Nº 1520
BAIRRO: CENTRO CEP: 79965000 - ITAQUIRAÍ/MS
CNPJ: 09.165.147/0001-06
PROCESSO: 25351.507856/2008-18 AUTORIZ/MS: 0.55544.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: drogarias pacheco s/a
ENDEREÇO: Av. Albino de Almeida, 251
BAIRRO: Centro CEP: 26320000 - RESENDE/RJ
CNPJ: 33.438.250/0120-92
PROCESSO: 25351.178479/2002-18 AUTORIZ/MS: 0.00976.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: J. S. & A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ REIS FILHO, 5166
BAIRRO: CENTRO CEP: 76956000 - NOVO HORIZONTE DO
OESTE/RO
CNPJ: 10.712.270/0001-89
PROCESSO: 25351.294407/2010-18 AUTORIZ/MS: 0.66348.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: GLOBAL ORGANIZAÇÃO FARMACÊUTICA LT-
DA.
ENDEREÇO: R. DIAMANTE PRETO, 413
BAIRRO: CHACÁRA CALIFÓRNIA CEP: 03405000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 04.559.470/0001-40
PROCESSO: 25351.209608/2002-19 AUTORIZ/MS: 0.22966.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: VIDAFARMA FARMÁCIAS DE MANIPULAÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: AVENIDA FLORIANO PEIXOTO, N° 538
BAIRRO: PETRÓPOLIS CEP: 59020500 - NATAL/RN
CNPJ: 07.524.849/0001-03
PROCESSO: 25351.384961/2005-20 AUTORIZ/MS: 0.42648.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: ROBERTO SANTANA ALVES & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS Nº54
BAIRRO: CENTRO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 16.551.277/0001-42
PROCESSO: 25351.218146/2002-21 AUTORIZ/MS: 0.10598.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

EMPRESA: IVANEIDE PEREIRA PINHEIRO - ME
ENDEREÇO: av italo bernardes nº 358 loja 05
BAIRRO: jardim das rosas CEP: 32400000 - IBIRITÉ/MG
CNPJ: 10.387.381/0001-67
PROCESSO: 25351.083533/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.76169.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DC GUIMARÃES DE FREITAS E CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA 20 Nº 180 QD. 18 LT. 10
BAIRRO: POPULAR CEP: 75900000 - RIO VERDE/GO
CNPJ: 97.494.488/0001-92
PROCESSO: 25351.198616/2002-22 AUTORIZ/MS: 0.05734.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: UNIMED DE SAO LOURENCO COOPERATIVA DE
TRABALHO MEDICO
ENDEREÇO: avenida antonio junqueira de souza 444
BAIRRO: centro CEP: 37470000 - SÃO LOURENÇO/MG
CNPJ: 25.471.574/0010-60
PROCESSO: 25351.044113/2008-23 AUTORIZ/MS: 0.52789.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: FARMÁCIA SÃO PEDRO DE REALENGO LTDA.
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO TEIXEIRA, 15
BAIRRO: REALENGO CEP: 21755000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.423.401/0001-01
PROCESSO: 25351.232855/2007-23 AUTORIZ/MS: 0.49461.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: J. L. C. XAVIER ME
ENDEREÇO: AVENIDA BORGES LEAL 2368
BAIRRO: APARECIDA CEP: 68040080 - SANTARÉM/PA
CNPJ: 00.533.195/0001-35
PROCESSO: 25351.251595/2005-23 AUTORIZ/MS: 0.43955.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA R N LTDA - ME
ENDEREÇO: rua dos beixicas, nº 12
BAIRRO: cohab nova CEP: 78200000 - CÁCERES/MT
CNPJ: 03.067.638/0001-38
PROCESSO: 25351.385076/2010-25 AUTORIZ/MS: 0.67960.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMA ONNIX LTDA ME
ENDEREÇO: RUA EBANO PEREIRA, N° 171
BAIRRO: CENTRO CEP: 85200000 - PITANGA/PR
CNPJ: 07.564.304/0001-20
PROCESSO: 25351.626431/2007-26 AUTORIZ/MS: 0.51558.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SAO BENEDITO DE PASSOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO PIMENTA Nº 100
BAIRRO: SÃO BENEDITO CEP: 37900206 - PASSOS/MG
CNPJ: 20.892.360/0001-52
PROCESSO: 25351.003140/2003-31 AUTORIZ/MS: 0.23911.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: L.L.das virgens - me
ENDEREÇO: Av. pedro pedrossian,72
BAIRRO: centro CEP: 78270000 - SALTO DO CÉU/MT
CNPJ: 06.160.297/0001-39
PROCESSO: 25351.401522/2008-31 AUTORIZ/MS: 0.55087.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: GERMANA GOMES BARREIRA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PREF CARLOS ROD DOS SANTOS
N.184
BAIRRO: CENTRO CEP: 18440000 - ITABERÁ/SP
CNPJ: 07.248.458/0001-03
PROCESSO: 25351.214765/2008-31 AUTORIZ/MS: 0.53985.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -



Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 201194 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091200094

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: drogaria furtado e mendonça ltda
ENDEREÇO: av. amaral peixoto 06
BAIRRO: centro CEP: 28380000 - PORCIÚNCULA/RJ
CNPJ: 71.162.531/0001-29
PROCESSO: 25351.005813/2006-31 AUTORIZ/MS: 0.45059.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: Drogaria Crisostomo ltda-me
ENDEREÇO: R: domício pacheco e silva, 1253 Sala 01
BAIRRO: Jd Campos Elíseos CEP: 13060190 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 07.134.833/0001-94
PROCESSO: 25351.235586/2011-33 AUTORIZ/MS: 0.77355.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: E & J SILVA LTDA
ENDEREÇO: via chico mendes, 2.043
BAIRRO: TRIANGULO CEP: 69901180 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 63.594.782/0001-54
PROCESSO: 25351.190421/2002-34 AUTORIZ/MS: 0.11607.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: WAL MART BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CHAUIM MAUAD 2
BAIRRO: VILA REGIA CEP: 17053460 - BAURU/SP
CNPJ: 00.063.960/0012-53
PROCESSO: 25351.310144/2005-35 AUTORIZ/MS: 0.44129.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FIORE FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA POLIDORO BEZ BATTI, N° 72 - SALA
01
BAIRRO: CEP: 88840000 - URUSSANGA/SC
CNPJ: 08.332.432/0001-01
PROCESSO: 25351.573558/2007-35 AUTORIZ/MS: 0.51523.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: m g da silva medicamento me
ENDEREÇO: AV. CURITIBA 949
BAIRRO: centro CEP: 87830000 - CIDADE GAÚCHA/PR
CNPJ: 08.915.419/0001-85
PROCESSO: 25351.240332/2011-37 AUTORIZ/MS: 0.76680.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: Quintessência Farmácia Dermato Cosmetológica LTDA
ENDEREÇO: Rua Piauí, 737
BAIRRO: Centro CEP: 86020390 - LONDRINA/PR
CNPJ: 79.446.738/0001-37
PROCESSO: 25351.186686/2002-38 AUTORIZ/MS: 0.03964.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: WAL MART BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO JAMEL CECÍLIO, 3901,
QUADRA C-29/31, LOTE 02
BAIRRO: JARDIM GOIANIA CEP: 74810100 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.063.960/0047-83
PROCESSO: 25351.054713/2006-38 AUTORIZ/MS: 0.45416.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: NATANAEL A DE MELO - ME
ENDEREÇO: av. ayrton senna1343
BAIRRO: setor 01 CEP: 76880000 - BURITIS/RO
CNPJ: 08.722.929/0001-36
PROCESSO: 25351.767159/2010-39 AUTORIZ/MS: 0.73315.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Leidineia da Silva Oliveira
ENDEREÇO: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, nº 95
BAIRRO: centro CEP: 4688000 - ITABERABA/BA
CNPJ: 11.126.576/0001-16
PROCESSO: 25351.192949/2011-39 AUTORIZ/MS: 0.76218.4
AT I V I D A D E / C L A S S E

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMÁCIA HOMEOPÁTICA ARGENTUM LTDA -
ME
ENDEREÇO: AVENIDA DOM PEDRO I Nº 62
BAIRRO: SILVEIRA CEP: 09110000 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 68.141.456/0001-05
PROCESSO: 25351.003999/2003-41 AUTORIZ/MS: 0.29402.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FERNANDA OZELIA DA SILVA EPP
ENDEREÇO: RUA JOSE BIM, 250
BAIRRO: CENTRO CEP: 12940640 - ITATIBA/SP
CNPJ: 05.927.265/0002-34
PROCESSO: 25351.139306/2009-42 AUTORIZ/MS: 0.60584.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA MUNIZ LTDA
ENDEREÇO: RUA FREI LUIZ DE RAVENA, 100
BAIRRO: RIBEIRO DE ABREU CEP: 31870690 - BELO HORI-
ZONTE/MG
CNPJ: 17.251.646/0001-44
PROCESSO: 25351.030030/2003-42 AUTORIZ/MS: 0.38229.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: drogaria e perfumaria elus de cosmos ltda
ENDEREÇO: pç dos escolares lt 311 lj 27
BAIRRO: cosmos CEP: 23060780 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 08.672.490/0001-84
PROCESSO: 25351.203140/2008-44 AUTORIZ/MS: 0.53961.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMÁCIA CARRION LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SAO JOAO, Nº 1589
BAIRRO: CERVEJARIA CEP: 86036020 - LONDRINA/PR
CNPJ: 77.980.803/0001-84
PROCESSO: 25351.005200/2003-51 AUTORIZ/MS: 0.29086.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA LODI LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO XXIII Nº 20
BAIRRO: CENTRO CEP: 29780000 - SÃO GABRIEL DA PA-
LHA/ES
CNPJ: 30.212.237/0002-88
PROCESSO: 25351.214146/2002-51 AUTORIZ/MS: 0.15169.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA AMÉRICA DO SUL LTDA
ENDEREÇO: RUA OLEGÁRIO MACIEL, Nº 258
BAIRRO: CENTRO CEP: 35230000 - RESPLENDOR/MG
CNPJ: 24.135.295/0001-71
PROCESSO: 25351.004292/2003-51 AUTORIZ/MS: 0.25215.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA SAMARITANA LTDA ME
ENDEREÇO: AV PREFEITO MANOEL VILA, nº 398
BAIRRO: CENTRO CEP: 29800000 - BARRA DE SÃO FRAN-
CISCO/ES
CNPJ: 31.786.833/0001-53
PROCESSO: 25351.732011/2008-51 AUTORIZ/MS: 0.57191.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
EMPRESA: DROGAVIDA COXIM LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CRESCENCIO DA SILVA S/Nº
BAIRRO: PIRACEMA CEP: 79400000 - COXIM/MS
CNPJ: 04.181.141/0001-09
PROCESSO: 25351.432306/2010-52 AUTORIZ/MS: 0.70356.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -

EMPRESA: FARMACIA CAPSFARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR JOÃO CANDIDO Nº 344
BAIRRO: CENTRO CEP: 86010901 - LONDRINA/PR
CNPJ: 73.691.172/0001-22
PROCESSO: 25351.186812/2002-54 AUTORIZ/MS: 0.06838.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: R N TEIXEIRA DINIZ ME
ENDEREÇO: CONJ. DIRCEU ARCOVERDE I Q. 05 C. 13 LOJA
01
BAIRRO: ITARARE CEP: 64077450 - TERESINA/PI
CNPJ: 35.130.517/0001-80
PROCESSO: 25351.196451/2002-54 AUTORIZ/MS: 0.04837.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: L R V DE ALMEIDA DROGARIA ME
ENDEREÇO: RUA ARNAUD GUEDES DE AMORIM Nº 145 LO-
JA
BAIRRO: COELHO DA ROCHA CEP: 25550570 - SÃO JOÃO DE
MERITI/RJ
CNPJ: 00.146.508/0001-00
PROCESSO: 25351.000481/2003-55 AUTORIZ/MS: 0.21903.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MOACIR FLORENCIO SILVA FARMACIA ME
ENDEREÇO: RUA JOAO DE DEUS, 50
BAIRRO: CENTRO CEP: 55495000 - AGRESTINA/PE
CNPJ: 01.860.281/0001-15
PROCESSO: 25351.496485/2010-56 AUTORIZ/MS: 0.68382.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: PIRATAS DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO MARINAS Nº 91 LOJA 127
BAIRRO: PRAIA DO JARDIM CEP: 23900000 - ANGRA DOS
REIS/RJ
CNPJ: 02.331.409/0001-16
PROCESSO: 25351.220305/2002-57 AUTORIZ/MS: 0.14117.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: J I DE LIMA FILHO-ME
ENDEREÇO: RUA ITALIANO JULIO FILIZOLA 472
BAIRRO: CENTRO CEP: 62370000 - SÃO BENEDITO/CE
CNPJ: 09.159.275/0001-47
PROCESSO: 25351.113253/2008-59 AUTORIZ/MS: 0.53255.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ARLINDO COCATO
ENDEREÇO: AVENIDA FIORELLI PECCICACCO Nº 1335
BAIRRO: PERUS CEP: 05201050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 48.250.278/0001-43
PROCESSO: 25351.038854/2003-61 AUTORIZ/MS: 0.38139.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: PIMENTA & SILVA LTDA ME
ENDEREÇO: av. campina verde nº 1213
BAIRRO: centro CEP: 38280000 - ITURAMA/MG
CNPJ: 19.767.482/0001-38
PROCESSO: 25351.107675/2004-61 AUTORIZ/MS: 0.41483.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: FRANCISCA MARIA RODRIGUES ME
ENDEREÇO: RUA VER JOSE BARRETO ALENCAR, 510
BAIRRO: CENTRO CEP: 56280000 - ARARIPINA/PE
CNPJ: 09.544.604/0001-73
PROCESSO: 25351.520390/2010-61 AUTORIZ/MS: 0.68808.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Drogaria borges de oliveira ltda
ENDEREÇO: RUA BARTOLOMEU DE GUSMÃO
BAIRRO: CAMPO LIMPO CEP: 44032221 - FEIRA DE SANTA-
NA/BA
CNPJ: 11.374.223/0001-35
PROCESSO: 25351.642366/2010-61 AUTORIZ/MS: 0.69861.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:



Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 2011 95ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091200095

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO
DE RIBEIRÃO PRETO
ENDEREÇO: RUA GENERAL OSÓRIO Nº 782 - 2A SOBRELO-
JA
BAIRRO: CENTRO CEP: 14010000 - RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 55.978.118/0004-23
PROCESSO: 25351.446516/2005-61 AUTORIZ/MS: 0.44798.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ELIETE TEIXEIRA BUENO LIMA FELICIO
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DE SOUZA 364
BAIRRO: CENTRO CEP: 76165000 - AMERICANO DO BRA-
SIL/GO
CNPJ: 08.517.791/0001-33
PROCESSO: 25351.154100/2008-61 AUTORIZ/MS: 0.53463.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MARDEN E JUNIOR LTDA
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO MIGUELITO 20 PADRE FIALHO
BAIRRO: CENTRO CEP: 3690000 - MATIPÓ/MG
CNPJ: 08.268.414/0001-08
PROCESSO: 25351.509618/2010-61 AUTORIZ/MS: 0.68712.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MARTINS & FIGUEREDO LTDA
ENDEREÇO: RUA LAJEADO, N° 381, LOJA 01
BAIRRO: centro CEP: 92990000 - ELDORADO DO SUL/RS
CNPJ: 04.959.327/0001-46
PROCESSO: 25351.188984/2002-62 AUTORIZ/MS: 0.07247.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: WAL MART BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA INDEPENDÊNCIA S/N, QUADRA 02,
LOTE N°01/03/04/05/06
BAIRRO: SETOR COMERCIAL CEP: 74045010 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.063.960/0067-27
PROCESSO: 25351.308886/2007-62 AUTORIZ/MS: 0.50047.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: ELDORADO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA LIVRE, Nº 1415
BAIRRO: VILA SÃO JOSÉ CEP: 77410430 - GURUPI/TO
CNPJ: 07.685.564/0001-54
PROCESSO: 25351.237560/2006-62 AUTORIZ/MS: 0.46344.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA BRASILEIRA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA HONÓRIO FRAGA, 148, TÉRREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 29745000 - SÃO DOMINGOS DO NOR-
TE/ES
CNPJ: 07.815.450/0001-81
PROCESSO: 25351.243670/2006-63 AUTORIZ/MS: 0.46365.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: L. LORENZO MARRONE & CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MARREQUITO DO BREJO Nº 297
BAIRRO: CONJUNTO BUSSADORE CEP: 86700000 - ARAPON-
GAS/PR
CNPJ: 82.023.060/0001-94
PROCESSO: 25351.190987/2002-66 AUTORIZ/MS: 0.07725.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MANOEL VARGAS PEREIRA DROGARIA
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR FRANCISCO MAGALHAES
DE CASTRO SN
BAIRRO: MAMBUCABA CEP: 23900000 - ANGRA DOS
REIS/RJ
CNPJ: 01.454.908/0001-38
PROCESSO: 25351.181264/2011-67 AUTORIZ/MS: 0.75834.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMACIA PACATUBA

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO SIQUEIRA Nº143
BAIRRO: CENTRO CEP: 61800000 - PACATUBA/CE
CNPJ: 05.225.479/0001-88
PROCESSO: 25351.188083/2002-71 AUTORIZ/MS: 0.02249.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: M. MATSUMOTO & KOBAYASHI LTDA. - ME
ENDEREÇO: AV. BANDEIRANTES Nº822
BAIRRO: JARDIM LONDRILAR CEP: 86010010 - LONDRI-
NA/PR
CNPJ: 68.845.049/0001-89
PROCESSO: 25351.182652/2002-74 AUTORIZ/MS: 0.06734.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: Flavio Borin Carraro Drogaria ME
ENDEREÇO: Avenida Onze de Agosto, 497
BAIRRO: Vila Papelão CEP: 13276130 - VALINHOS/SP
CNPJ: 06.146.409/0001-05
PROCESSO: 25351.224894/2006-76 AUTORIZ/MS: 0.46227.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: OLIVEIRA & PAGANI LTDA ME
ENDEREÇO: RODOVIA LINO ZONOLLI, N. 204, SALA 01
BAIRRO: AURORA CEP: 88820000 - IÇARA/SC
CNPJ: 03.594.716/0001-52
PROCESSO: 25351.141579/2008-76 AUTORIZ/MS: 0.53360.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA E FARMACIA MARANATA LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO DO SUL, 135, SALA 01
BAIRRO: SÃO FRANCISCO CEP: 88805700 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 09.077.244/0001-47
PROCESSO: 25351.251700/2008-77 AUTORIZ/MS: 0.54441.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: CAROLINE OGGIAM DROGARIA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA DE TAIPAS, N. 2420
BAIRRO: JARDIM RINCÃO CEP: 02991000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.977.392/0001-92
PROCESSO: 25351.203255/2006-77 AUTORIZ/MS: 0.46162.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: josilete dias da costa
ENDEREÇO: quadra ij, s/n lote 24
BAIRRO: centro CEP: 47300000 - CASA NOVA/BA
CNPJ: 96.792.965/0001-33
PROCESSO: 25351.124336/2011-79 AUTORIZ/MS: 0.74931.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: HELENN DE PAULA PEREIRA - ME
ENDEREÇO: RUA BARAO DE LIMEIRA N°29
BAIRRO: CENTRO CEP: 15108000 - IPIGUÁ/SP
CNPJ: 08.098.555/0001-20
PROCESSO: 25351.564022/2009-79 AUTORIZ/MS: 0.62525.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: GLAUCIA CUNHA DE OLIVEIRA - DROGARIA -
ME
ENDEREÇO: RUA JOSE PAULINO CASTILHO DE OLIVEIRA
542 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 14980000 - SALES/SP
CNPJ: 07.244.316/0001-78
PROCESSO: 25351.128272/2008-80 AUTORIZ/MS: 0.53349.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MARTINS E FELICIO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR JOSÉ MARIANO, Nº 97
BAIRRO: PALMEIRAS CEP: 35430228 - PONTE NOVA/MG
CNPJ: 25.863.606/0001-81
PROCESSO: 25351.225107/2002-80 AUTORIZ/MS: 0.21816.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

EMPRESA: M.M. BICARATO DROGARIA -ME
ENDEREÇO: RUA DR CARLOS DE CAMPOS, 396
BAIRRO: CENTRO CEP: 16450000 - GETULINA/SP
CNPJ: 07.443.747/0001-63
PROCESSO: 25351.287833/2008-81 AUTORIZ/MS: 0.54687.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: andre luiz lopes miranda
ENDEREÇO: Rua gonçalves figueira 323
BAIRRO: centro CEP: 39400006 - MONTES CLAROS/MG
CNPJ: 12.318.368/0001-81
PROCESSO: 25351.196253/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.75821.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
FRACIONAMENTO: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA CENTRAL DE GOITACAZES LTDA
ENDEREÇO: ROD. RAUL SOUTO MAIOR Nº 273 - LOJA B
BAIRRO: GOITACAZES CEP: 28001970 - CAMPOS DOS GOY-
TA C A Z E S / R J
CNPJ: 39.240.569/0001-60
PROCESSO: 25351.000165/2003-83 AUTORIZ/MS: 0.27658.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: framacia hcp ltda
ENDEREÇO: rua gustavo adolfo friedrich 763
BAIRRO: vila nova CEP: 89300000 - MAFRA/SC
CNPJ: 07.038.729/0001-04
PROCESSO: 25351.575147/2007-84 AUTORIZ/MS: 0.51251.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA BIOMAX LTDA
ENDEREÇO: RUA PADRE EUSTAQUIO 2596
BAIRRO: PADRE EUSTAQUIO CEP: 30140001 - BELO HORI-
ZONTE/MG
CNPJ: 26.245.472/0001-06
PROCESSO: 25351.025028/2007-85 AUTORIZ/MS: 0.48525.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: SENA BALBINO & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA CONSELHEIRO LAFAIETE 15 LOJA B
BAIRRO: DOM OSCAR CEP: 36415000 - CONGONHAS/MG
CNPJ: 05.209.007/0001-31
PROCESSO: 25351.733461/2008-85 AUTORIZ/MS: 0.57160.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: distribuidora big benn ltda
ENDEREÇO: AV. ROBERTO CAMELIER, Nº 1069
BAIRRO: jurunas CEP: 66033610 - BELÉM/PA
CNPJ: 83.754.234/0079-11
PROCESSO: 25351.014904/2005-86 AUTORIZ/MS: 0.41964.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA MAIS ESPERANÇA LTDA
ENDEREÇO: RUA VITOR ALVES Nº 593 LOJA B
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23080180 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 03.193.641/0001-06
PROCESSO: 25351.221906/2002-87 AUTORIZ/MS: 0.18100.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMÁCIA SANTIFARMA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA EUROPA Nº 432
BAIRRO: JD. PIZA CEP: 86041210 - LONDRINA/PR
CNPJ: 01.258.105/0001-08
PROCESSO: 25351.184231/2002-88 AUTORIZ/MS: 0.06635.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA DROGAVIDA LTDA



Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 201196 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091200096

ENDEREÇO: RUA EMILIO BROSTEL, 139,LJ 01
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FATIMA CEP: 3523000 - RES-
PLENDOR/MG
CNPJ: 09.645.170/0001-06
PROCESSO: 25351.335738/2009-89 AUTORIZ/MS: 0.60533.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SÃO BENTO LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM RIBEIRO Nº 627
BAIRRO: CENTRO CEP: 58865000 - SÃO BENTO/PB
CNPJ: 35.573.070/0001-13
PROCESSO: 25351.034685/2003-90 AUTORIZ/MS: 0.36529.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: GOTTO & RIBEIRO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA YOSHI NOMIYAMA, 358
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CEP: 14530000 -
MIGUELÓPOLIS/SP
CNPJ: 05.687.823/0001-50
PROCESSO: 25351.047310/2003-90 AUTORIZ/MS: 0.42831.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA RAINHA DA GARDÊNIA LTDA.
ENDEREÇO: av. das lagoas, 2011 - loja
BAIRRO: gardênia azul CEP: 22765450 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.279.324/0001-50
PROCESSO: 25351.257512/2006-91 AUTORIZ/MS: 0.46475.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SOUZA LEITE & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 129-S
BAIRRO: CENTRO CEP: 78300000 - TANGARÁ DA SERRA/MT
CNPJ: 70.434.063/0001-31
PROCESSO: 25351.323480/2008-91 AUTORIZ/MS: 0.54674.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SANTA CRUZ PARAGUASSU LTDA
EPP
ENDEREÇO: RUA CACHOEIRA DO CAMPO, Nº316
BAIRRO: JARDIM PARAGUASSU CEP: 03938130 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 07.735.786/0001-34
PROCESSO: 25351.340681/2006-91 AUTORIZ/MS: 0.47231.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: J. PAULO DOS SANTOS SILVA E CIA LTDA.
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, 84
BAIRRO: CENTRO CEP: 48850000 - ITIÚBA/BA
CNPJ: 10.617.161/0001-82
PROCESSO: 25351.143195/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.76151.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: AGILFARMA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: rua dr. timoteo, 43
BAIRRO: floresta CEP: 90240005 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.967.085/0001-20
PROCESSO: 25351.285013/2006-93 AUTORIZ/MS: 0.46800.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA DO BAIRRO CACHAMBI LTDA
ENDEREÇO: RUA CACHAMBI, N. 515 PARTE
BAIRRO: CACHAMBI CEP: 20771631 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.804.415/0001-67
PROCESSO: 25351.390458/2006-94 AUTORIZ/MS: 0.47604.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA CENTRAL ABRE CAMPO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RAUL SOARES, Nº 87, LOJA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 35365000 - ABRE CAMPO/MG
CNPJ: 08.043.502/0001-01
PROCESSO: 25351.249518/2006-94 AUTORIZ/MS: 0.46342.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA IDEAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA WALDOMIRO LOBO, Nº 990,LOJA C

BAIRRO: GUARANI CEP: 31814620 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 19.206.317/0001-07
PROCESSO: 25351.212744/2002-96 AUTORIZ/MS: 0.13130.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMA PLANTAS LTDA-EPP
ENDEREÇO: AV. DOS METALURGICOS Nº 2203 NUCLEO 05
BAIRRO: CIDADE TIRADENTES CEP: 08471000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 54.042.361/0001-20
PROCESSO: 25351.180524/2002-96 AUTORIZ/MS: 0.03090.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: farmacia slaviero ltda
ENDEREÇO: AVENIDA LAJU
BAIRRO: CENTRO CEP: 89893000 - MONDAÍ/SC
CNPJ: 09.249.678/0001-87
PROCESSO: 25351.077679/2009-97 AUTORIZ/MS: 0.59428.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: DROGARIA PACHECO E OLIVEIRA LTDA
ENDEREÇO: QR 423 CONJUNTO 05 LOTE 01
BAIRRO: SAMAMBAIA CEP: 72325205 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.390.076/0001-82
PROCESSO: 25351.311686/2007-97 AUTORIZ/MS: 0.50049.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: droga bel medicamentos e perfumaria ltda - me
ENDEREÇO: R VINTE E SETE DE JANEIRO, n. 12
BAIRRO: JARDIM NOVO OSASCO CEP: 06053120 - OSAS-
CO/SP
CNPJ: 07.946.723/0001-27
PROCESSO: 25351.519488/2006-99 AUTORIZ/MS: 0.48516.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
PROTEGER DA LUZ E UMIDADE
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BIO SCIENTIFIC INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA EPP
2.03264-9
PERFECT PEEL SYSTEM FASE 4 FINALIZADOR COM TONA-
LIZANTE FPS 22
25351.354497/2011-65 2.3264.0165.001-8
TABOÃO DA SERRA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
POTE DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BIOCOSMÉTICA PIERRE JOUAR LTDA 2.03530-7
CREME RELAXANTE GUANIDINA VITAL HAIR
25351.292149/2011-83 2.3530.0004.001-1
FEIRA DE SANTANA/BA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
COFERLY COSMETICA LTDA. 2.03597-0
PÓ DESCOLORANTE ULTRA RÁPIDO COM PROTEÍNA HI-
DROLISADA ÁPKER
25351.437029/2011-57 2.3597.0306.001-5
COTIA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
EXPRESS LONDON FLASH COLORS TONALIZANTE CREME
7.3 LOURO DOURADO 25351.437043/2011-26 2.3597.0307.001-0
COTIA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO REVESTIDA
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
EXPRESS LONDON FLASH COLORS TONALIZANTE CREME
9.3 LOURO MUITO CLARO DOURADO25351.437043/2011-26
2.3597.0307.002-9
COTIA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO REVESTIDA
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
EXPRESS LONDON FLASH COLORS TONALIZANTE CREME
10.3 LOURO CLARÍSSIMO DOURADO25351.437043/2011-26
2.3597.0307.003-7
COTIA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO REVESTIDA
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO - RE No- 4.092, DE 9 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 09 de junho de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Deferir os pedidos de registros, revalidações, inclusões
de tonalidades e as inclusões de acondicionamentos dos produtos de
higiene pessoal, cosméticos e perfumes, grau de risco 2, na con-
formidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
BETRA TRADING S/A 2.03010-0
OXIGENADA ACONDICIONADORA EM CREME BOTANIC
20VOL - 6%
25351.440567/2011-14 2.3010.0004.001-9
ESPANHA 09/2016
PROFISSIONAL 3 Ano(s)
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS



Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 201196 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091200096

ENDEREÇO: RUA EMILIO BROSTEL, 139,LJ 01
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FATIMA CEP: 3523000 - RES-
PLENDOR/MG
CNPJ: 09.645.170/0001-06
PROCESSO: 25351.335738/2009-89 AUTORIZ/MS: 0.60533.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SÃO BENTO LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM RIBEIRO Nº 627
BAIRRO: CENTRO CEP: 58865000 - SÃO BENTO/PB
CNPJ: 35.573.070/0001-13
PROCESSO: 25351.034685/2003-90 AUTORIZ/MS: 0.36529.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: GOTTO & RIBEIRO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA YOSHI NOMIYAMA, 358
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CEP: 14530000 -
MIGUELÓPOLIS/SP
CNPJ: 05.687.823/0001-50
PROCESSO: 25351.047310/2003-90 AUTORIZ/MS: 0.42831.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA RAINHA DA GARDÊNIA LTDA.
ENDEREÇO: av. das lagoas, 2011 - loja
BAIRRO: gardênia azul CEP: 22765450 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.279.324/0001-50
PROCESSO: 25351.257512/2006-91 AUTORIZ/MS: 0.46475.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SOUZA LEITE & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 129-S
BAIRRO: CENTRO CEP: 78300000 - TANGARÁ DA SERRA/MT
CNPJ: 70.434.063/0001-31
PROCESSO: 25351.323480/2008-91 AUTORIZ/MS: 0.54674.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SANTA CRUZ PARAGUASSU LTDA
EPP
ENDEREÇO: RUA CACHOEIRA DO CAMPO, Nº316
BAIRRO: JARDIM PARAGUASSU CEP: 03938130 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 07.735.786/0001-34
PROCESSO: 25351.340681/2006-91 AUTORIZ/MS: 0.47231.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: J. PAULO DOS SANTOS SILVA E CIA LTDA.
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, 84
BAIRRO: CENTRO CEP: 48850000 - ITIÚBA/BA
CNPJ: 10.617.161/0001-82
PROCESSO: 25351.143195/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.76151.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: AGILFARMA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: rua dr. timoteo, 43
BAIRRO: floresta CEP: 90240005 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.967.085/0001-20
PROCESSO: 25351.285013/2006-93 AUTORIZ/MS: 0.46800.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA DO BAIRRO CACHAMBI LTDA
ENDEREÇO: RUA CACHAMBI, N. 515 PARTE
BAIRRO: CACHAMBI CEP: 20771631 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.804.415/0001-67
PROCESSO: 25351.390458/2006-94 AUTORIZ/MS: 0.47604.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA CENTRAL ABRE CAMPO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RAUL SOARES, Nº 87, LOJA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 35365000 - ABRE CAMPO/MG
CNPJ: 08.043.502/0001-01
PROCESSO: 25351.249518/2006-94 AUTORIZ/MS: 0.46342.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA IDEAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA WALDOMIRO LOBO, Nº 990,LOJA C

BAIRRO: GUARANI CEP: 31814620 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 19.206.317/0001-07
PROCESSO: 25351.212744/2002-96 AUTORIZ/MS: 0.13130.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMA PLANTAS LTDA-EPP
ENDEREÇO: AV. DOS METALURGICOS Nº 2203 NUCLEO 05
BAIRRO: CIDADE TIRADENTES CEP: 08471000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 54.042.361/0001-20
PROCESSO: 25351.180524/2002-96 AUTORIZ/MS: 0.03090.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: farmacia slaviero ltda
ENDEREÇO: AVENIDA LAJU
BAIRRO: CENTRO CEP: 89893000 - MONDAÍ/SC
CNPJ: 09.249.678/0001-87
PROCESSO: 25351.077679/2009-97 AUTORIZ/MS: 0.59428.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
FRACIONAMENTO: -
EMPRESA: DROGARIA PACHECO E OLIVEIRA LTDA
ENDEREÇO: QR 423 CONJUNTO 05 LOTE 01
BAIRRO: SAMAMBAIA CEP: 72325205 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.390.076/0001-82
PROCESSO: 25351.311686/2007-97 AUTORIZ/MS: 0.50049.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: droga bel medicamentos e perfumaria ltda - me
ENDEREÇO: R VINTE E SETE DE JANEIRO, n. 12
BAIRRO: JARDIM NOVO OSASCO CEP: 06053120 - OSAS-
CO/SP
CNPJ: 07.946.723/0001-27
PROCESSO: 25351.519488/2006-99 AUTORIZ/MS: 0.48516.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
PROTEGER DA LUZ E UMIDADE
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BIO SCIENTIFIC INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA EPP
2.03264-9
PERFECT PEEL SYSTEM FASE 4 FINALIZADOR COM TONA-
LIZANTE FPS 22
25351.354497/2011-65 2.3264.0165.001-8
TABOÃO DA SERRA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
POTE DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BIOCOSMÉTICA PIERRE JOUAR LTDA 2.03530-7
CREME RELAXANTE GUANIDINA VITAL HAIR
25351.292149/2011-83 2.3530.0004.001-1
FEIRA DE SANTANA/BA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
COFERLY COSMETICA LTDA. 2.03597-0
PÓ DESCOLORANTE ULTRA RÁPIDO COM PROTEÍNA HI-
DROLISADA ÁPKER
25351.437029/2011-57 2.3597.0306.001-5
COTIA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
EXPRESS LONDON FLASH COLORS TONALIZANTE CREME
7.3 LOURO DOURADO 25351.437043/2011-26 2.3597.0307.001-0
COTIA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO REVESTIDA
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
EXPRESS LONDON FLASH COLORS TONALIZANTE CREME
9.3 LOURO MUITO CLARO DOURADO25351.437043/2011-26
2.3597.0307.002-9
COTIA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO REVESTIDA
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
EXPRESS LONDON FLASH COLORS TONALIZANTE CREME
10.3 LOURO CLARÍSSIMO DOURADO25351.437043/2011-26
2.3597.0307.003-7
COTIA/SP 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO REVESTIDA
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO - RE No- 4.092, DE 9 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 09 de junho de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Deferir os pedidos de registros, revalidações, inclusões
de tonalidades e as inclusões de acondicionamentos dos produtos de
higiene pessoal, cosméticos e perfumes, grau de risco 2, na con-
formidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
BETRA TRADING S/A 2.03010-0
OXIGENADA ACONDICIONADORA EM CREME BOTANIC
20VOL - 6%
25351.440567/2011-14 2.3010.0004.001-9
ESPANHA 09/2016
PROFISSIONAL 3 Ano(s)
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS


	92_1.pdf
	92_2.pdf
	93.pdf
	94.pdf
	95.pdf
	95_1.pdf
	95_2.pdf



